
 

 

 

 
Decreto n. 393 

 

IL RETTORE 
 

 

 
  pag.1di4 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Aldo Moro di Bari emanato con D.R. n. 2959 del 
14 giugno 2012; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 “Riordinamento della docenza universitaria”; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO l’art. 9, comma 21, del D.L. n. 78/2010, convertito con la legge n. 122/2010, 

concernente, tra l’altro, il blocco della progressione degli scatti stipendiali dei docenti 
e ricercatori universitari per il periodo dal 1° gennaio 2011 al 31 dicembre 2013;  

VISTI  il D.P.R. n. 122/2013, e la legge n. 190/2014, che hanno prorogato le disposizioni 
contenute nel predetto D.L. n. 78/2010  fino all’anno 2015;  

VISTA la legge 27 dicembre 2017 n. 205 (Legge di bilancio 2018)  ed, in particolare l’art. 1 
comma 629; 

VISTO  il Decreto del MIUR n. 197 del 02 marzo 2018 “Criteri e modalità per la ripartizione 
delle risorse e l’attribuzione dell’importo una tantum ai professori e ai ricercatori di 
ruolo previsto dall’articolo 1 comma 629, Legge 27 dicembre 2017 n. 205” ed in 
particolare l’art. 2; 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e 
gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione 
degli scatti triennali, ai sensi degli artt. 6 e 8 della citata Legge n. 240/2010 e s.m.i. e 
per la valutazione ai sensi dell’art. 6, commi 7 e 8 della L. n. 240/2010”, emanato 
con D.R. n. 2656 del 22 agosto 2018; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione di questa 
Università assunte rispettivamente nelle sedute del 17 settembre 2018 e del 02 
ottobre 2018; 

VISTO l’avviso prot. n. 76082/2018, pubblicato sul sito ufficiale di questo Ateneo il 
24.10.2018, con cui è stata indetta la procedura di valutazione finalizzata 
all’attribuzione di un incentivo una tantum ai professori e ricercatori a tempo 
indeterminato, che hanno subito il blocco stipendiale nel periodo 2011-2015; 

VISTO il verbale - assunto al protocollo generale di questo Ateneo con n. 92350 del 
17.12.2018 – redatto dalla Commissione del Dipartimento di Lettere lingue arti 
italianistica e culture comparate di questa Università, nominata ai sensi dell’art. 4 del 
citato Regolamento di Ateneo; 

VERIFICATA ed accertata la regolarità formale del verbale, trasmesso alla Direzione Risorse Umane 
- Sezione personale docente; 

SENTITO il Direttore Generale; 

DECRETA 

Art. 1 
Approvazione atti 

Sono approvati gli atti della Commissione del Dipartimento di Lettere lingue arti italianistica e culture 
comparate di questa Università, nominata ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Ateneo, relativi alla 
procedura di valutazione finalizzata all’attribuzione di un incentivo una tantum ai professori e 
ricercatori a tempo indeterminato che hanno subito il blocco stipendiale nel periodo 2011-2015, così 
come previsto dall’art. 1, comma 629 della L. n. 205/2017 e dal successivo D.M. n. 197/2018. 



 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 

 
oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  

all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

 Dipartimento di Lettere lingue arti italianistica e culture comparate 

 

 

pag.2di4 
 

 

Art. 2 
Professori e ricercatori a tempo indeterminato positivamente valutati 

In base agli esiti della valutazione di cui all’art. 1, i professori e ricercatori a tempo indeterminato 
positivamente valutati, afferenti al Dipartimento di Lettere lingue arti italianistica e culture comparate, 
sono quelli riportati nell’elenco allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 

Art. 3 
Pubblicazione Decreto 

Il presente decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione nel portale di Ateneo all’indirizzo 
https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/attribuzione-incentivo-una-tantum. 
Tale pubblicazione ha valore di notifica. 
Bari, 04.02.2019 

 
 

IL RETTORE 
F.to Prof. Antonio Felice Uricchio 

 
 
 

 
 
 
 
 
  
  

https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/attribuzione-incentivo-una-tantum


 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 

 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  

all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 
  

Dipartimento di Lettere lingue arti italianistica e culture comparate 

 

pag.3di4 
 

Allegato al D.R. n. 393 del 04.02.2019 

Elenco dei professori e dei ricercatori che hanno superato positivamente la procedura di 
valutazione per l’attribuzione dell’incentivo una tantum di cui all’art. 1 comma 629  della 
legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018  

 
Dipartimento di Lettere lingue arti italianistica e culture comparate 

 

 MATR COGNOME NOME 

1.  16411 ABBATICCHIO Rossella 

2.  23113 ANZUINI Carlo Alberto 

3.  3437 BARLETTA Giuseppe 

4.  3342 BERTELLI Gioia 

5.  5715 BIANCO Rosanna 

6.  3345 BONIFACINO Giuseppe 

7.  9882 BOSCO Carmela 

8.  5033 BRONZINI Stefano 

9.  7187 CANFORA Davide 

10.  16569 CARATOZZOLO Marco 

11.  11202 CARDONA Mario 

12.  10952 CAVALLINI Concetta 

13.  11076 CONSIGLIO Cristina 

14.  10644 CORFIATI Claudia 

15.  11131 CORNACCHIA Francesco 

16.  3774 COTRONE Renata 

17.  14511 DE BENEDETTO Alfonsina 

18.  7243 DELL'AQUILA Giulia 

19.  4888 DELLAROSA Franca 

20.  10156 DEROSA Luisa Maria Sterpeta 

21.  10492 DEVINCENZO Giovanna 

22.  3229 DISTASO Grazia 

23.  9708 DRAGO Angela 

24.  8630 FALCO Gaetano 

25.  4100 FIORENTINO Francesco 

26.  13419 FORTUNATO Elisa 

27.  2357 GALLO Pasquale 

28.  7562 GATTO Maristella 

29.  2360 GIRARDI Raffaele 

30.  9709 GRAMIGNA Valeria 

31.  21004 GRECO Simone 

32.  11199 GRUMO Rosalina 

33.  23154 GUAGNELLI Simone 

34.  5971 IMPERIO Olimpia 

35.  3581 JACQUET Marie Therese 

36.  16730 LASKARIS Paola 

37.  10155 LAVIOSA Sara 

38.  23153 LEONARDI Andrea 



 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 

 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  

all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 
  

Dipartimento di Lettere lingue arti italianistica e culture comparate 

 

pag.4di4 
 

39.  15724 LOMAGISTRO Barbara 

40.  9515 LORUSSO Silvia 

41.  20741 MAGLIOCCO Giovanni 

42.  3268 MAJORANO Matteo 

43.  3384 MALLARDI Rosella 

44.  8700 MARTINO Pierpaolo 

45.  5055 MAZZOTTA Patrizia Raffaella 

46.  8716 MINERVINI Francesco Saverio 

47.  16327 NICOSIA Aldo 

48.  6776 NUZZO Donatella 

49.  3424 PASCULLI Domenica 

50.  15701 PETILLO Mariacristina 

51.  5047 PETRILLI Susan Angela 

52.  11584 PIRRO Maurizio 

53.  6471 PORCELLI Maria 

54.  6082 PORFIDO Ida 

55.  5015 RAVASINI Ines 

56.  5824 REEG Ulrike Marie 

57.  17333 ROCCO Alessandro 

58.  7620 RUGGIERO Raffaele 

59.  11585 RUTIGLIANO Stefania 

60.  5826 SASSE Barbara 

61.  11132 SERANI Ugo 

62.  6780 SIMON Ulrike Rosemarie 

63.  3129 SISTO Pietro 

64.  6587 SQUEO Maddalena Alessandra 

65.  14005 STRAMAGLIA Antonio 

66.  7634 TERMITE Marinella 

 
 


